UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO –
UNIVASF PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro –
Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail:

proen@univasf.edu.br

EDITAL Nº 02/2022 – PROEN, de 18 de Fevereiro de 2022

Portaria 02/2022, de 26 de Maio de 2022

RELAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDANTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSAS DE INCENTIVO ACADÊMICO – BIA-UNIVASF

A Pró-reitoria de Ensino (PROEN), por meio do DPEG, torna público o resultado de projetos e alunos selecionados para o programa BIA-Univasf, submetidos no âmbito do Edital
02/2022-PROEN e comunica que:

1)Os proponentes que tiveram alunos selecionados devem entregar no DPEG os documentos indicados nos itens 4.1 devidamente assinados, conforme especificado no Edital
02/2022. A documentação deve ser enviada para o e-mail bia.proen@univasf.edu.br até dia 31/05/2022 para que o cadastro seja ainda referente ao mês de junho. Recomenda-se que todos os
alunos realizem cadastro do currículo na plataforma Lattes do CNPq (http://lattes.cnpq.br/).

2) Os tutores contemplados com bolsa Facepe devem auxiliar os alunos BIA no preenchimento do cadastro no sistema Agilfap (https://agil.facepe.br/), conforme especificado no
item 4.3, além de enviar as informações solicitadas no item 4.1.

3) Os discentes contemplados com bolsa BIA devem se apresentar ao professor responsável pelo projeto ao qual foi vinculado para possibilitar a implementação da bolsa e envio da
documentação após recebimento de e-mail supracitado.

IMPORTANTE: Candidatos que tenham sido selecionados com bolsa BIA concedida pela Facepe* não poderão ter acúmulo de qualquer tipo de bolsa, conforme especificado em
Termo de Outorga do órgão. Desta forma, no momento da implementação de bolsa Facepe, alunos que tenham outro tipo de bolsa ou vínculo deverão optar por qual tipo de bolsa ou vínculo
desejam manter.
*A conta deverá ser em nome do bolsista no Banco do Brasil para bolsa FACEPE conforme Edital, o não atendimento implicará na chamada do 2º colocado.

http://lattes.cnpq.br/)
http://lattes.cnpq.br/)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO –
UNIVASF PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro –
Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail:

proen@univasf.edu.br

Professor E-mail Eixo temático Projeto Aluno selecionado Vínculo

Jerônimo Constantino
Borel

jeronimo.borel@univasf.edu.br Alimentos no
Semiárido

Proteção solar em mudas de diferentes cultivares de
café arábica irrigado sob condições semiáridas. Matheus Santana

Azevedo
Bolsa
Facepe

Petrolina, 26 de Maio de 2022
Comitê Gestor do Programa BIA-Univasf

	EDITAL Nº 02/2022 – PROEN, de 18 de Fevereiro de 2
	RELAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDANTES DO PROGRAMA INSTI